
сельское поселение

верхнее 
санчелеево 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области №12 (063), 4 июня 2019 г.

6+

официальная публикация

аДминистрация сельского поселения верхнее санчелеево
 муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №20 от 29 мая 2019 года

о внесении изменений в постановление аДминистрации сельского поселения 
верхнее санчелеево муниципального района ставропольский самарской 

области от 30 октября 2018 гоДа №66 «об утвержДении муниципальной 
программы сельского поселения верхнее санчелеево муниципального 

района ставропольский самарской области «социально – экономическое 
развитие сельского поселения верхнее санчелеево муниципального района 

ставропольский самарской области на 2019 – 2021 гоДы»
(в редакции Постановления Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 27.12.2018 года №81,от 25.02.2019 
года №7, от 13.03.2019 года №8, от 17.04.2019 года №15)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муници-
пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019–2021 годы», утвержденную 
Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 30 октября 2018 года № 66, Администрация сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2019 – 2021 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 
октября 2018 года № 66:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселе-
ния Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2018 года № 66, в паспорте 
муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы» (далее 
Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:

Объемы 
и ис-
точники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2019 – 2021 годы:
2019 год 8 109 344 руб. 37 коп.
2020 год 6 414 309 руб. 20 коп.
2021 год 6 702 801 руб. 20 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

 1.2. В приложение №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2018 
года №66, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы» 
(далее Подпрограмма), в паспорте подпрограммы «Деятельность органов местного самоуправления 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019-2021 годы» (далее Подпрограмма), « Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 9 339 225 руб. 52 коп.
2019 год – 3 262 127 руб. 84 коп.
2020 год – 3 038 548 руб. 84 коп.
2021 год – 3 038 548 руб. 84 коп.

1.3 В приложение №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2018 
года №66, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы» 
(далее Подпрограмма), пункт 4. «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», 
«Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции:

 Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение ( руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г.

1. Материальное содержание главы сельского поселения 
Материальное содержание 
главы сельского поселения

Местный бюджет 661 125,65 661 125,65 661 125,65
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 661 125,65 661 125,65 661 125,65
2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 1 667 923,19 1 667 923,19 1 667 923,19
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 667 923,19 1 667 923,19 1 667 923,19
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 
поселения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

Местный бюджет 708 979,00 485 400,00 485 400,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 708 979,00 485 400,00 485 400,00
4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 213 357,00 221 357,00  221 357,00

ИТОГО 213 357,00 221 357,00 221 357,00
5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работни-
ков первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 10 743,00 2 743,00 2 743,00

ИТОГО 10 743,00 2 743,00 2 743,00

1.4. В приложение №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2018 
года №66, в 2 Подпрограмме «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 гг.».(далее -Подпрограмма) паспорт подпро-
граммы «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019-2021 гг.» изложить в следующей редакции:

Наименова-
ние Подпро-
граммы

«Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 гг.».

Основание 
для разработ-
ки Подпро-
граммы

Постановление Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. №794 «О 
единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», ФЗ от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.19 Федерально-
го закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.63 Федерального 
закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной 
безопасности» 

Основной 
разработчик 
Подпро-
граммы

Администрация сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области

Цели и задачи 
Подпрограм-
мы

- укрепление пожарной безопасности территории сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, снижение 
количества пожаров, гибели и травмирования людей при пожарах, достигаемое за 
счет качественного обеспечения органами местного самоуправления первичных 
мер пожарной безопасности;
- относительное сокращение материального ущерба от пожаров;
- обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера;
- защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера

Сроки реали-
зации Под-
программы

2019-2021 гг.

Перечень 
основных 
мероприятий 
Подпро-
граммы

Совершенствование мероприятий противопожарной пропаганды, предупреждение 
пожаров, совершенствование по организации предупреждения и тушения пожаров, 
применение современных средств противопожарной защиты;
Предупреждение возникновения подтоплений и паводковых ситуаций;
- Расчистка русла рек у мостов и гидротехнических сооружений от мусора, плавни-
ка и других нагромождений, создающих заторы в период паводка и ледохода;
Создание резервов и запасов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций и в интересах гражданской обороны и организация его хранения.

Исполнитель 
Подпро-
граммы

Администрация сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области

Объемы и 
источники 
финансирова-
ния Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Под-
программы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 421 153 руб. 78 коп.
2019 год – 607 051руб.26 коп.
2020 год – 407 051руб.26 коп.
2021 год – 407 051руб.26 коп.

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
Подпро-
граммы

- укрепление пожарной безопасности территории сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, снижение 
количества пожаров, гибели и травмирования людей при пожарах, достигаемое за 
счет качественного обеспечения органами местного самоуправления первичных 
мер пожарной безопасности;
- относительное сокращение материального ущерба от пожаров;
- Повышение эффективности затрат на мероприятия по предупреждению чрез-
вычайных ситуаций-достижение установленного значения соотношения размера 
затрат на мероприятия по снижению рисков чрезвычайных ситуаций и размера 
предотвращенного ущерба;
- Создание необходимых условий для повышения защищенности личности, иму-
щества в целом от ликвидации чрезвычайных ситуаций связанные с природными 
пожарами, паводками и другими чрезвычайными ситуациями.
- Создание материально-технических ресурсов для предупреждения и ликвидации 
ЧС.

Организация 
контроля

Контроль за исполнением Подпрограммы осуществляет администрация сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самар-
ской области

1.5. В приложение №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2018 
года №66, в 2 Подпрограмме «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 гг.» (далее Подпрограмма) 1. «Общее по-
ложение» изложить в следующей редакции:

1.1. Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019-2021 гг.»(далее - Подпрограмма) определяет направления 
и механизмы реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на тер-
ритории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области, усиления противопожарной защиты населения и материальных ценностей..

1.2. Подпрограмма разработана в соответствии с нормативными актами Российской Федерации 
и Самарской области, муниципальными нормативными актами:

- Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;
- Федеральным законом от 22 июля 2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях 

пожарной безопасности»
- Законом Самарской области от 27 октября 2011 года № 110-ГД «О добровольной пожарной 

охране в Самарской области».
- Постановление Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. №794 «О единой госу-

дарственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
- Федеральным Законом от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрез-

вычайных ситуаций природного и техногенного характера».
1.6. В приложение №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2018 
года №66, в 2 Подпрограмме «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 гг.» (далее Подпрограмма) 2. «Содержание 
проблемы и обоснование необходимости ее решения подпрограммными методами» изложить в 
следующей редакции:

Основными причинами возникновения пожаров и гибели людей являются неосторожное об-
ращение с огнем, нарушение правил пожарной безопасности при эксплуатации электроприборов и 
неисправность печного отопления. Источниками событий чрезвычайного характера являются опасные 
природные явления, природные риски, возникающие в процессе хозяйственной деятельности, а также 
крупные техногенные аварии и катастрофы.

Опасные природные явления, представляющие собой потенциальный источник угроз и рисков 
жизнедеятельности человека и хозяйственному потенциалу, включают в себя опасные гидрометеоро-
логические явления: очень сильные осадки, интенсивные гололедно-изморозевые отложения, сильная 
жара, сильный мороз, засуха атмосферная и почвенная, наводнения, связанные с половодьем, опас-
ные процессы биогенного характера (пожары в природных системах). Для стабилизации обстановки 
администрацией сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области:

-проводится корректировка нормативных документов, руководящих и планирующих документов 
по вопросам обеспечения пожарной безопасности;

-ведется периодическое освещение в средствах массовой информации документов по указан-
ной тематике.

-проводятся совещания, заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению по-
жарной безопасности с руководителями объектов и ответственными за пожарную безопасность по 
вопросам обеспечения пожарной безопасности;

-при проведении плановых проверок жилищного фонда особое внимание уделяется ветхому 
жилью, жилью социально неадаптированных граждан.



2 верхнесанчелеевский вестник №12 (063), 4 июня 2019 г.

Вместе с тем, подавляющая часть населения не имеет четкого представления о реальной опас-
ности пожаров, поскольку система мер по противопожарной пропаганде и обучению мерам пожарной 
безопасности недостаточна и, следовательно, неэффективна.

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопас-
ности», от 22 июля 2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» 
обеспечение первичных мер пожарной безопасности предполагает:

1) реализацию полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов 
организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопас-
ности муниципального образования;

2) разработку и осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муници-
пального образования и объектов муниципальной собственности, которые должны предусматриваться 
в планах и программах развития территории, обеспечение надлежащего состояния источников 
противопожарного водоснабжения, содержание в исправном состоянии средств обеспечения пожарной 
безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности;

3) разработку и организацию выполнения муниципальных программ по вопросам обеспечения 
пожарной безопасности;

4) разработку плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-
спасательных работ на территории муниципального образования и контроль за его выполнением;

5) установление особого противопожарного режима на территории муниципального образования, 
а также дополнительных требований пожарной безопасности на время его действия;

6) обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара;
7) обеспечение связи и оповещения населения о пожаре;
8) организацию обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганду в области по-

жарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний;
9) создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия 

граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах;
10) социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной 

пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами;
11) оказание содействия органам государственной власти субъектов Российской Федерации в 

информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации 
и проведения собраний населения.

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» обеспечение защиты 
населения и территории поселения предполагает:

Совершенствование материальной базы учебного процесса по вопросам гражданской обороны 
и чрезвычайным ситуациям;

Откачка скопившейся воды представляющую угрозу для жизнеобеспечения населения, и про-
чистка водоотводных каналов;

Обеспечение безопасности ГТС, расположенных на территории района в период половодья и 
паводка;

создать системы комплексной безопасности от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера;

Создание материально-технических ресурсов для предупреждения и ликвидации ЧС.
Только подпрограммный подход позволит решить задачи по обеспечению пожарной безопас-

ности, снизить количество пожаров, показатели гибели, травмирования людей, материальный ущерб 
от пожаров и чрезвычайных ситуаций.Разработка и принятие настоящей Подпрограммы позволят 
поэтапно решать обозначенные вопросы.

1.7. В приложение №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2018 
года №66, в 2 Подпрограмме «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 гг.»(далее Подпрограмма) 3. «Основные 
цели и задачи реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

3.1. Основной целью Подпрограммы является усиление системы противопожарной защиты сель-
ского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, 
создание необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, снижение гибели, травматизма 
людей на пожарах, уменьшение материального ущерба от пожаров, обеспечение необходимых условий 
для предотвращения гибели и травмирования людей при чрезвычайных ситуациях, защите природной 
среды в зоне чрезвычайных ситуаций, локализации чрезвычайных ситуаций и подавлению или доведе-
нию до минимального возможного уровня воздействия характерных для них опасных факторов.

3.2. Для ее достижения необходимо решение следующих основных задач:
3.2.1. Совершенствование нормативной, правовой, методической и технической базы по обе-

спечению предупреждения пожаров в жилом секторе, общественных и производственных зданиях;
3.2.2. Создание добровольной пожарной охраны к тушению пожаров и ведению аварийно-

спасательных работ; 
3.2.3. Реализация первоочередных мер по противопожарной защите жилья, муниципальных 

учреждений, объектов образования, здравоохранения, культуры, иных объектов массового нахож-
дения людей;

3.2.4. Взаимодействие подразделений ведомственных противопожарных служб, расположенных 
на территории сельского поселения в рамках межведомственного взаимодействия;

3.2.6. Совершенствование противопожарной пропаганды при использовании средств массовой 
информации, наглядной агитации, листовок, личных бесед с гражданами, достижение в этом направ-
лении стопроцентного охвата населения.

3.2.7.Предупреждение чрезвычайных ситуаций и повышение устойчивости функционирования 
организаций, а также объектов социального назначения в чрезвычайных ситуациях;

3.2.8. Обеспечение готовности к действиям органов управления, сил и средств, предназначенных 
и выделяемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

3.2.9. Сбор, обработку, обмен и выдачу информации в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций;

3.2.10. Подготовка населения к действиям в чрезвычайных ситуациях;
3.2.11. Создание резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций;
3.2.12. Ликвидация чрезвычайных ситуаций
3.2.13. Повышение готовности подразделений службы к ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

ведению аварийно-спасательных работ;
3.2.14. Совершенствование организационной основы сил ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

тушения пожаров и гражданской обороны.
3.3.Период действия Программы 2019-2021гг.
3.4. Предусмотренные в Подпрограмме мероприятия имеют характер первичных мер пожарной 

безопасности и ставят своей целью решение наиболее острых проблем укрепления противопожарной 
защиты территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области за счет выделения бюджетных средств, при освоении которых в короткие сроки 
создадутся необходимые условия для кардинальных изменений в деле укрепления пожарной безопас-
ности, защиты жизни и здоровья граждан от пожаров. 

1.8. В приложение №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2018 
года №66, в 2 Подпрограмме «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 гг.».(далее Подпрограмма) пункт 5. «Оценка 
эффективности последствий реализации Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 
изложить в следующей редакции: 

 Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г.

1. Материальное содержание работников пожарной безопасности в сельском поселении 
Материальное содержание работни-
ков пожарной безопасности

Местный бюджет 379 051,26 379 051,26 379 051,26
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 379 051,26 379 051,26 379 051,26
2. Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной безопасности в 
сельском поселении 
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работников 
пожарной безопасности

Местный бюджет 28 000 28 000 28 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

 ИТОГО 28 000 28 000 000
3. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в сельском поселении 
Мероприятия по обеспечению по-
жарной безопасности в сельском 
поселении

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

 ИТОГО 0 0 0
4. Материально-техническое обеспечение мероприятий, предупреждающих возникновение под-
топлений и паводковых ситуаций
Расчистка русла реки для предотвра-
щения затопления жилых домов во 
время паводка 

Местный бюджет  200 000

Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 200 000 0 0

1.9. В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2018 года 
№66, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Верхнее Санчелеево му-
ниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы».(далее -Подпрограмма) 
в паспорте подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы.»(далее Подпрограмма), 
«Цели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

6. Цель 
подпро-
граммы:

Основной целью Программы является:
- совершенствование системы комплексного благоустройства территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области;
- комплексное благоустройство дворовых территорий и проездов к ним в сельском по-
селении.
- установка санитарно-защитных зон кладбищ

1.10. В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2018 
года №66, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы».(далее -Подпрограмма) 
2.1.3 «Благоустройство в населенных пунктах» изложить в следующей редакции:

2.1.3. Благоустройство населенных пунктов включает в себя: озеленение территории сель-
ского поселения, установка детских игровых площадок, содержание мест отдыха, содержание мест 
захоронения, содержание и ремонт памятников и монументов и иных работ. Установка санитарно-
защитных зон кладбищ необходима для обеспечения безопасного расстояния до жилых зон, так как 
территория мест захоронения считается опасной для человека. Одной из причин определения границ 
кладбищ является исключение зон непригодных для строительства.Благоустройством занимается 
администрация сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области.

1.11. В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2018 
года №66, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы».(далее Подпрограмма) 
в паспорте подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы», 9 «Источники и 
объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

9. Ис-
точники 
и объемы 
финанси-
рования 
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 2 637 532 руб. 73 коп. в том 
числе:
2019 г. – 1 420 318 руб. 31 коп.
2020 г. – 608 607 руб.21 коп.
2021 г. – 608 607 руб.21 коп.

 1.12. В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2018 года 
№66, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы» (далее Подпрограмма) 
раздел 5. «Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

 Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г.

1. Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую электроэнер-
гию

Местный бюджет 341 000 341 000 341 000
Областной бюджет 0 0  0
Федеральный бюджет 0 0  0

ИТОГО 341 000 341 000 341 000
Оплата за электротовары Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание уличного 
освещения

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую электроэнер-
гию за счет стимулирующих субсидий

Областной бюджет 570 426,00 0 0

Электротовары Областной бюджет  0 0 0
ИТОГО 570 426,00 0 0
4.Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 
субсидий
Техническое обслуживание уличного 
освещения за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет  0 0 0

ИТОГО  0 0 0
5.Благоустройство сельского поселения

Прочие мероприятия по благоустрой-
ству территории 

Местный бюджет 120 711,10 10 000,00 10 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 120 711,10 10 000,00 10 000,00
6.Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия по бла-
гоустройству территории за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 80 574,00 0 0

Приобретение детской площадки Областной бюджет
ИТОГО 80 574,00 0 0
7. Содержание и функционирование кладбищ на территории сельских поселений
Разработка проекта санитарно-
защитных зон кладбищ сельского 
поселения

Местный бюджет 50 000,00 0 0

ИТОГО 50 000,00 0 0

7.Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения
Материальное обеспечение трак-
ториста

Местный бюджет 257 607,21 257 607,21 257 607,21
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 257 607,21 257 607,21 257 607,21

1.13. В приложение №8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2018 года 
№66, в 8 Подпрограмме «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 
годы» (далее Подпрограмма), в паспорте подпрограммы «Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие тру-
доустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих 
на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы», «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

Источ-
ники и 
объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 885 476 руб. 79 коп.
2019 год – 271 785 руб. 53 коп.
2020 год – 306 845 руб.63 коп.
2021 год – 306 845 руб.63 коп.

1.14. В приложение №8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2018 года 
№66, в 8 Подпрограмме «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы», 
(далее Подпрограмма) пункт 1.«Цели и задачи Подпрограммы, сроки и механизмы ее реализации», 
«Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

 Таблица №1



3верхнесанчелеевский вестник№12 (063), 4 июня 2019 г.

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г.

1. Материальное содержание работников социальной политикой в сельском поселении 
Материальное содержание работни-
ков социальной политикой

Местный бюджет 189 525,63 189 525,63 189 525,63
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 189 525,63 189 525,63 189 525,63
2. Материально – техническое содержание работников социальной политикой в сельском по-
селении
Материально - техническое со-
держание работников социальной 
политикой

Местный бюджет 67 320,00 67 320,00 67 320,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 67 320,00 67 320,00 67 320,00
3. Материально – техническое обеспечение доступной средой для инвалидов и других маломо-
бильных групп граждан в сельском поселении
Установка пандусов Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
4. Материальное обеспечение трудоустройства безработных граждан в сельском поселении
Материальное обеспечение трудоу-
стройства безработных граждан

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0  0  0
Федеральный бюджет 0  0  0

ИТОГО
0 0 0

5. Материально – техническое обеспечение празднично-досуговых мероприятий в сельском по-
селении
Проведение праздника нового года 
(Покупка сувенирной продукции, 
материалов для оформления)

Местный бюджет  7 450,90 10 000,00 10 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 7 450,90 10 000,00 10 000,00
Проведение праздника Масленицы 
(Покупка сувенирной продукции, 
материалов для оформления)

Местный бюджет  7 489,00 10 000,00 10 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО  7 489,00 10 000,00 10 000,00
Проведение праздника 9 мая (По-
купка сувенирной продукции, цветов, 
венков)

Местный бюджет  0 30 000,00 30 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО  0 30 000,00  30 000,00
Проведение Дня села  Местный бюджет  0  0  0

 Областной бюджет
 Федеральный бюджет

ИТОГО  0  0  0

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Верхнесанчеле-

евский Вестник» и на официальном сайте поселения v.sancheleevo.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево П.В. Чапарин

собрание преДставителей сельского поселения верхнее санчелеево 
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ №163 от 29 мая 2019 года

о внесении изменений в решение собрания преДставителей сельского 
поселения верхнее санчелеево муниципального района ставропольский 
самарской области от 27 Декабря 2018 гоДа №138 «о бюДжете сельского 
поселения верхнее санчелеево муниципального района ставропольский 
самарской области на 2019 гоД и на плановый периоД 2020 и 2021 гоДов»
(в редакции решения Собрания Представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 22.01.2019 года №146, от 

25.02.2019 года №150, от 13.03.2019 года №153, от 17.04.2019 года №160)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 
и 2021 годов Собрание представителей сельского поселения, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области от 27 декабря 2018 года № 138 «О бюджете 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (газета «Ставрополь-на-Волге. Официальное 
опубликование» от 29 декабря 2018 года № 25(25), от 29 января 2019 года №4(29), газета «Верхне-
санчелеевский Вестник» от 28.02.2019 года № 05(056),от 20 марта 2019 года №06(057), от 19 апреля 
2019 года №09(060)) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2019 год:

 - общий объем доходов 10 865 тыс. руб.;
 - общий объем расходов - 11 498 тыс. руб.;
 - дефицит– 633 тыс. руб.»
1. Приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верхнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год» изложить в 
редакции согласно Приложения №1 к настоящему Решению.

2. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видам расходов классификации расходов бюджета сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 
год» и изложить в редакции согласно Приложения №2 к настоящему Решению.

3. Приложение №8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год» изложить в 
редакции согласно Приложения №3 к настоящему Решению.

 4. Статью 24 изложить в следующей редакции «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, по-
лучаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области в бюджет сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области:

 в 2019 году - в сумме 2 384 тыс. руб.
 в 2020 году - в сумме 2 184 тыс. руб.
 в 2021 году - в сумме 2 184 тыс. руб.»
5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Верхнесанчелеевский 

Вестник

Председатель Собрания представителей сельского поселение Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области Л.Б. Григорович

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области П.В. Чапарин

440 Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

01 02 00.0.00.00000 000  661  - 

440 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

01 02 45.0.00.00000 000  661  - 

440 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправле-
ния сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

01 02 45.1.00.00000 000  661  - 

440 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреж-
дениями

01 02 45.1.00.10000 000  661  - 

440 Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного са-
моуправления

01 02 45.1.00.11000 000  661  - 

440 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 02 45.1.00.11000 120  661 

440 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 00.0.00.00000 000  2 538  - 

440 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

01 04 45.0.00.00000 000  2 377  - 

440 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправле-
ния сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

01 04 45.1.00.00000 000  2 377  - 

440 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреж-
дениями

01 04 45.1.00.10000 000  2 377  - 

440 Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного са-
моуправления

01 04 45.1.00.11000 000  2 377  - 

440 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 45.1.00.11000 120  1 668 

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01 04 45.1.00.11000 240  694 

440 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 45.1.00.11000 850  15 

440 Непрограммные направления рас-
ходов бюджета сельского поселения

01 04 99.0.00.00000 000  161  - 

440 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов по-
селений

01 04 99.0.00.78200 000  161  - 

440 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

01 04 99.0.00.78210 000  161  - 

440 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540  161 
440 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000  11  - 
440 Непрограммные направления рас-

ходов бюджета сельского поселения
01 11 99.0.00.00000 000  11  - 

440 Резервный фонд местной админи-
страции

01 11 99.0.00.79900 000  11  - 

440 Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870  11 
440 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000  224  224 
440 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
02 03 00.000.00000 000  224  224 

440 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

02 03 45.0.00.00000 000  224  224 

440 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправле-
ния сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

02 03 45.1.00.00000 000  224  224 

440 Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 45.1.00.51180 000  224  224 

440 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 03 45.1.00.51180 120  213  213 

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

02 03 45.1.00.51180 240  11  11 

440 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 00.0.00.00000 000  914  - 

440 Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

03 09 00.0.00.0000 000  427  - 

440 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

03 09 45.0.00.00000 000  200 

440 Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций 
и обеспечение пожарной безопас-
ности на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2019 
– 2021 гг»

03 09 45.2.00.00000 000  200 

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

03 09 45.2.00.20000 000  200 

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

03 09 45.2.00.20000 240  200 

440 Непрограммные направления рас-
ходов бюджета сельского поселения

03 09 99.0.00.00000 000  227  - 

440 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов по-
селений

03 09 99.0.00.78200 000  227  - 

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области

 от 29 мая 2019 года №163

веДомственная структура расхоДов бюДжета сельского поселения 
верхнее санчелеево муниципального района ставропольский 

самарской области на 2019 гоД
(тыс.рублей)

К
о
д
 г

л
а
в
н
о
го

 
р
а
с
п
о
р
я
д
и
те

л
я
 

б
ю

д
ж

е
тн

ы
х 

с
р
е
д
с
тв

Наименование главного распоря-
дителя средств бюджета сельского 
поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области, раздела, 
подраздела, целевой статьи, под-
группы видов расходов 

р
а
зд

е
л

п
о
д
р
а
зд

е
л

целевая 
статья

в
и
д
 р

а
с
хо

д
а

Сумма, тыс. 
рублей
Всего в том чис-

ле за счет 
безвоз-
мездных 
поступле-
ний

440 Администрация сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципально-
го района Ставропольский Самар-
ской области

00 00 00.0.00.00000 000 11 498  995 

440 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000  3 210  - 



4 верхнесанчелеевский вестник №12 (063), 4 июня 2019 г.

440 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

03 09 99.0.00.78210 000  227  - 

440 Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540  227 
440 Обеспечение пожарной безопас-

ности
03 10 00.0.00.00000 000  407  - 

440 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

03 10 45.0.00.00000 000  407  - 

440 Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 гг»

03 10 45.2.00.00000 000  407  - 

440 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреж-
дениями

03 10 45.2.00.10000 000  407  - 

440 Расходы на обеспечения деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

03 10 45.2.00.12000 000  407  - 

440 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

03 10 45.2.00.12000 110  379 

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

03 10 45.2.00.12000 240  28 

440 Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

03 14 00.0.00.00000 000  80 

440 Непрограммные направления рас-
ходов бюджета сельского поселения

03 14 99.0.00.00000 000  80 

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

03 14 99.0.00.20000 000  80 

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

03 14 99.0.00.20000 240  80 

440 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000  2 161  120 
440 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000  232  120 
440 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

04 05 45.0.00.00000 000  232  120 

440 Подпрограмма «Развитие сельского 
хозяйства и поддержка граждан ве-
дущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципально-
го района Ставропольский Самар-
ской области на 2019 – 2021 годы»

04 05 45.3.00.00000 000  232  120 

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 05 45.3.00.20000 000  112  - 

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

04 05 45.3.00.20000 240  112 

440 Расходы местного бюджета за 
счет стимулирующих субсидий, на-
правленные на развитие сельского 
хозяйства 

04 05 45.3.00.S2003 000  120  120 

440 Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных)учреждений)

04 05 45.3.00.S2003 630  120  120 

440 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 00.0.00.00000 000  1 929  - 

440 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

04 09 45.0.00.00000 000  1 929  - 

440 Подпрограмма «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значе-
ния в сельском поселении Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

04 09 45.4.00.00000 000  1 929  - 

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 09 45.4.00.20000 000  1 929  - 

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

04 09 45.4.00.20000 240  1 929 

440 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000  1 428  651 
440 Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000  8  - 
440 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

05 01 45.0.00.00000 000  8  - 

440 Подпрограмма «Содержание и 
обслуживание муниципального иму-
щества сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

05 01 45.5.00.00000 000  8  - 

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 01 45.5.00.20000 000  8  - 

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

05 01 45.5.00.20000 240  8 

440 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000  1 420  651 
440 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

05 03 45.0.00.00000 000  1 420  651 

440 Подпрограмма «Благоустройство 
территории сельского поселении 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

05 03 45.7.00.00000 000  1 420  651 

440 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреж-
дениями

05 03 45.7.00.10000 000  258 

440 Расходы на обеспечения деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

05 03 45.7.00.12000 000  258 

440 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

05 03 45.7.00.12000 110  258 

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 45.7.00.20000 000  511  - 

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

05 03 45.7.00.20000 240  484 

440 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 03 45.7.00.20000 850  27 

440 Расходы местного бюджета за счет 
стимулирующих субсидий в соответ-
ствии с решением органов местного 
самоуправления

05 03 45.7.00.S2004 000  651  651 

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

05 03 45.7.00.S2004 240  651  651 

440 Образование 07 00 00.0.00.00000 000  252  - 
440 Молодежная политика 07 07 00.0.00.00000 000  252  - 
440 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

07 07 45.0.00.00000 000  252  - 

440 Подпрограмма «Развитие физиче-
ской культуры, спорта и молодежной 
политики на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2019– 
2021 годы»

07 07 45.9.00.00000 000  189  - 

440 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреж-
дениями

07 07 45.9.00.10000 000  189  - 

440 Расходы на обеспечения деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

07 07 45.9.00.12000 000  189  - 

440 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

07 07 45.9.00.12000 110  189 

440 Непрограммные направления рас-
ходов бюджета сельского поселения

07 07 99.0.00.00000 000  63  - 

440 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов по-
селений

07 07 99.0.00.78200 000  63  - 

440 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

07 07 99.0.00.78210 000  63  - 

440 Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540  63 
440 Культура, кинематография и сред-

ства массовой информации
08 00 00.0.00.00000 000  2 688  - 

440 Культура 08 01 00.0.00.00000 000  1 248  - 
440 Непрограммные направления рас-

ходов бюджета сельского поселения
08 01 99.0.00.00000 000  1 248  - 

440 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов по-
селений

08 01 99.0.00.78200 000  1 248  - 

440 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

08 01 99.0.00.78210 000  1 248  - 

440 Иные межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.78210 540  1 248 
440 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
08 04 00.0.00.00000 000  1 440  - 

440 Непрограммные направления рас-
ходов бюджета сельского поселения

08 04 99.0.00.00000 000  1 440  - 

440 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов по-
селений

08 04 99.0.00.78200 000  1 440  - 

440 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

08 04 99.0.00.78210 000  1 440  - 

440 Иные межбюджетные трансферты 08 04 99.0.00.78210 540  1 440 
440 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000  272  - 
440 Другие вопросы в области социаль-

ной политики
10 06 00.0.00.00000 000  272  - 

440 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

10 06 45.0.00.00000 000  272  - 

440 Подпрограмма «Развитие социальной 
политики сельского поселения, до-
ступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содей-
ствие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые ме-
роприятия для граждан проживающих 
на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

10 06 45.8.00.00000 000  272  - 

440 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреж-
дениями

10 06 45.8.00.10000 000  257 

440 Расходы на обеспечения деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

10 06 45.8.00.12000 000  257 

440 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

10 06 45.8.00.12000 110  190 

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

10 06 45.8.00.12000 240  67 

440 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

10 06 45.8.00.20000 000  15  - 

440 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

10 06 45.8.00.20000 240  30 

440 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000  349  - 
440 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000  349  - 
440 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

11 02 45.0.00.00000 000  349  - 

440 Подпрограмма «Развитие физиче-
ской культуры, спорта и молодежной 
политики на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

11 02 45.9.00.00000 000  190  - 



5верхнесанчелеевский вестник№12 (063), 4 июня 2019 г.

Издание «Верхнесанчелеевский 
Вестник»
№12 (063) от 4 июня 2019 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 29 мая 2019 года №163

распреДеление бюДжетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения верхнее 

санчелеево муниципального района ставропольский самарской 
области и непрограммным направлениям Деятельности), группам 
и поДгруппам виДов расхоДов классификации расхоДов бюДжета 
сельского поселения верхнее санчелеево муниципального района 

ставропольский самарской области на 2019 гоД
(тыс.рублей)

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области

 от 29 мая 2019 года №163

источники финансирования Дефицита бюДжета сельского поселения 
верхнее санчелеево муниципального района ставропольский 

самарской области на 2019 гоД
(тыс.рублей)

Наименование целевая 
статья

в
и
д
 р

а
с
хо

д
а

Сумма, тыс. 
рублей
Всего в том чис-

ле за счет 
безвоз-
мездных 
поступле-
ний

Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2019 – 2021 годы»

45.0.00.00000 000  8 109  995 

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2019 – 2021 годы»

45.1.00.00000 000  3 262  224 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

45.1.00.10000 000  3 038  - 

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

45.1.00.11000 000  3 038  - 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

45.1.00.11000 120  2 329 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.1.00.11000 240  694 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 45.1.00.11000 850  15 
Субвенции на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

45.1.00.51180 000  224  224 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

45.1.00.51180 120  213  213 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.1.00.51180 240  11  11 

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 – 
2021 гг»

45.2.00.00000 000  607  - 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

45.2.00.10000 000  407  - 

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

45.2.00.12000 000  407  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

45.2.00.12000 110  379 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.2.00.12000 240  28 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

45.2.00.20000 000  200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.2.00.20000 240  200 

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и 
поддержка граждан ведущих личное подсобное 
хозяйство на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 – 
2021 годы»

45.3.00.00000 000  232  120 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

45.3.00.20000 000  112  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.3.00.20000 240  112 

Расходы местного бюджета за счет стимули-
рующих субсидий, направленные на развитие 
сельского хозяйства 

45.3.00.S2003 000  120  120 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных)
учреждений)

45.3.00.S2003 630  120  120 

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Верхнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

45.4.00.00000 000  1 929  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

45.4.00.20000 000  1 929  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.4.00.20000 240  1 929 

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 – 
2021 годы»

45.5.00.00000 000  8  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

45.5.00.20000 000  8  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.5.00.20000 240  8 

Подпрограмма «Благоустройство территории сель-
ского поселении Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

45.7.00.00000 000  1 420  651 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

45.7.00.10000 000  258 

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

45.7.00.12000 000  258 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

45.7.00.12000 110  258 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

45.7.00.20000 000  511  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.7.00.20000 240  484 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 45.7.00.20000 850  27 
Расходы местного бюджета за счет стимулирую-
щих субсидий в соответствии с решением органов 
местного самоуправления

45.7.00.S2004 000  651  651 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.7.00.S2004 240  651  651 

Подпрограмма «Развитие социальной полити-
ки сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

45.8.00.00000 000  272  - 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

45.8.00.10000 000  257 

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

45.8.00.12000 000  257 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

45.8.00.12000 110  190 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.8.00.12000 240  67 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

45.8.00.20000 000  15  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.8.00.20000 240  15 

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019– 2021 годы»

45.9.00.00000 000  379  - 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

45.9.00.10000 000  379  - 

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

45.9.00.12000 000  379  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

45.9.00.12000 110  379 

Непрограммные направления расходов бюджета 
сельского поселения

99.0.00.00000 000  3 389  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

99.0.00.20000 000  80  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

99.0.00.20000 240  80 

Предоставление межбюджетных трансфертов из 
бюджетов поселений

99.0.00.78200 000  3 298  - 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район) 

99.0.00.78210 000  3 298  - 

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540  3 298 
Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000  11  - 
Резервные средства 99.0.00.79900 870  11 
ИТОГО 11 498  995 

Код  Наименование источника сумма на 
2019 год

440 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета- ВСЕГО  633 
440 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
-633 

440 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -10 865 
440 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -10 865 
440 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-10 865 

440 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

-10 865 

440 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  11 498 
440 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  11 498 
440 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 11 498 

440 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

 11 498 

440 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреж-
дениями

11 02 45.9.00.10000 000  190  - 

440 Расходы на обеспечения деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

11 02 45.9.00.12000 000  190  - 

440 Фонд оплаты труда казенных учреж-
дений и взносы по обязательному 
социальному страхованию

11 02 45.9.00.12000 110  190 

440 Непрограммные направления рас-
ходов бюджета сельского поселения

11 02 99.0.00.00000 000  159  - 

440 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов по-
селений

11 02 99.0.00.78200 000  159  - 

440 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

11 02 99.0.00.78210 000  159  - 

440 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540  159 
Итого  11 498  995 


